
ПРОТОКОЛ 

заседания главной судейской коллегии 

Кубка Тамбовской области по радиосвязи на КВ 

(спортивные дисциплины: радиосвязь на КВ – смесь 14501321811Я; радиосвязь на 

КВ – телеграф 1450071811Я; радиосвязь на КВ – телефон 1450061411Я) 

 

 

27 марта 2020 г. г. Тамбов 

 
Главная судейская коллегия (ГСК) в составе главного судьи – спортивного судьи первой 

категории В.А. Фокина, главного секретаря – спортивного судьи всероссийской категории 

Г.Н. Трофимова, заместителя главного судьи – спортивного судьи всероссийской категории 

А.В. Бойцова, рассмотрела итоги открытого Кубка Тамбовской области по радиосвязи на КВ 

(спортивные дисциплины: радиосвязь на КВ – смесь 14501321811Я; радиосвязь на КВ – телеграф 

1450071811Я; радиосвязь на КВ – телефон 1450061411Я), проходивших 24 февраля 2020 года. 

Спортивные соревнования проведены в соответствии с Положением о данных спортивных 

соревнованиях, «Правилами вида спорта «Радиоспорт», «Единой Всероссийской спортивной 

классификацией» (ЕВСК), и всероссийским реестром видов спорта (ВРВС). В результате 

компьютерной обработки отчётов ГСК установила следующее: 

 

1. Состав участников спортивных соревнований 

Участников (любительских радиостанций): 117 

из них представили отчеты: 113 

из них "в зачёт": 101 

  

Участников (спортсменов):  110 

мужчин: 105 

женщин: 5 

 

 

Спортивный разряд ЗМС МСМК МС КМС 1 СР 2 СР 3 СР 

Число участников 1 1 14 20 18 6 - 
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2. Победители спортивных соревнований 
 

Группа А (ОБЩИЙ ЗАЧЕТ) 

A1. SOMB HP MIX – Один оператор – все диапазоны, мощность более 100 Вт, но не более 

мощности, разрешенной лицензией участника, телеграф (CW) и телефон (SSB) 

 

Место Позывной Участник Результат 

1 UA6CC Кондратьев Виктор Николаевич 67310 

2 UA3R Россолов Виктор Рудольфович 41106 

3 RA9SK Самарцев Константин Петрович 9180 

 

A2. SOMB LP MIX – Один оператор – все диапазоны, мощность до 100 ватт, телеграф (CW) и 

телефон (SSB) 

 

Место Позывной Участник Результат 

1 UA5R Кутанов Вячеслав Михайлович 43576 

2 R3RT Мосев Николай Иванович 16182 

3 UA3RBP Давыдов Сергей Иванович 16064 

 

A3. SOMB HP CW – Один оператор – все диапазоны, мощность более 100 Вт, но не более 

мощности, разрешенной лицензией участника, телеграф (CW) 

 

Место Позывной Участник Результат 

1 UA3RF Кожевников Александр Геннадьевич 27448 

2 R7AW Карабут Сергей Георгиевич 21280 

3 RT4M Дрыганов Сергей Иванович 18306 

 

A4. SOMB LP CW – SOMB LP CW – Один оператор - все диапазоны, мощность до 100 ватт, 

телеграф (CW) 

 

Место Позывной Участник Результат 

1 UA3RW Поздняков Сергей Александрович 22752 

2 R7MM Сергеев Сергей Алексеевич 17435 

3 UA3MIF Тришин Владимир Николаевич 16184 

 

A5. SOMB HP SSB – Один оператор – все диапазоны, мощность более 100 Вт, но не более 

мощности, разрешенной лицензией участника, телефон (SSB) 

 

Место Позывной Участник Результат 

1 R3RZ Гогулин Павел Юрьевич 41730 

2 RA3RBL Ягупов Александр Юрьевич 24650 

3 RU8W Кинзягулов Урал Рифович 15975 

 

A6. SOMB LP SSB – Один оператор – все диапазоны, мощность до 100 ватт, телефон (SSB) 

 

Место Позывной Участник Результат 

1 R5RC Ламонов Роман Николаевич 28080 

2 R2RDA Варников Александр Владимирович 16425 

3 R3RF Хахин Александр Викторович 13734 
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A7. SOSB 160M MIX – Один оператор – один диапазон 160 м, телеграф (CW) и телефон (SSB), 

мощность, разрешенная лицензией участника 

 

Место Позывной Участник Результат 

1 R4FD Стрелков Алексей Вячеславович 5254 

2 UA3DLD Осипов Александр Львович 768 

 

A8. SOSB 80M MIX – Один оператор – один диапазон 80 м, телеграф (CW) и телефон (SSB), 

мощность, разрешенная лицензией участника 

 

Место Позывной Участник Результат 

1 R3OM Попов Владимир Валентинович 35700 

2 UA4HEZ Жабин Сергей Иванович 9063 

3 UA4CJA Блохин Сергей Владимирович 5376 

 

A9. SOSB 40M MIX – Один оператор – один диапазон 40 м, телеграф (CW) и телефон (SSB), 

мощность, разрешенная лицензией участника 

 

Место Позывной Участник Результат 

1 UA6AK Бурый Валентин Григорьевич 1870 

2 UA6HLN Александров. Георгий. Шотович. 1296 

3 UR7QC Тумковский Владимир Андреевич 1020 

 

A11. MOMB JR SSB - радиостанция с двумя или тремя участниками в возрасте до 19 лет (2001 г. р. 

и моложе), – все диапазоны, телефон (SSB) 

 

Место Позывной Участник Результат 

1 RA4FWA 
Тимонин Илья Витальевич 

21406 
Тимонин Андрей Витальевич 

2 UG5R 

Бетин Антон Николаевич 

10920 Вивсюк Артем Вячеславович 

Хлебалин Даниил Евгеньевич 

3 RK4HYT 
Соляников Кирилл Дмитриевич 

6192 
Батунин Андрей Александрович 

 

Группа B (ТАМБОВСКИЕ УЧАСТНИКИ) 

 

B1. SOMB MIX - Один оператор - все диапазоны, мощность не более мощности, разрешенной 

лицензией участника, телеграф (CW) и телефон (SSB) 

 

Место Позывной Участник Результат 

1 UA5R Кутанов Вячеслав Михайлович 43576 

2 UA3R Россолов Виктор Рудольфович 41106 

3 R3RT Мосев Николай Иванович 16182 

 

B2. SOMB CW - Один оператор - все диапазоны, мощность не более мощности, разрешенной 

лицензией участника, телеграф (CW) 

 

Место Позывной Участник Результат 

1 UA3RF Кожевников Александр Геннадьевич 27448 
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2 UA3RW Поздняков Сергей Александрович 22752 

3 UA3RBR Рожков Сергей Николаевич 15096 

 

B3. SOMB SSB - Один оператор - все диапазоны, мощность не более мощности, разрешенной 

лицензией участника, телефон (SSB) 

 

Место Позывной Участник Результат 

1 R3RZ Гогулин Павел Юрьевич 41730 

2 R5RC Ламонов Роман Николаевич 28080 

3 RA3RBL Ягупов Александр Юрьевич 24650 

 

3. Технические результаты спортивных соревнований 

Таблицы технических результатов представлены в приложениях: 

Приложение №1. Таблицы технических результатов. 

Приложение №2. Таблица выполнения норм ЕВСК. 

 

4. Награждение победителей соревнований 

В соответствии с Положением спортивных соревнований и показанными результатами ГСК 

постановляет: 

 

4.1. В личном первенстве (Группа А - общий зачет) в виде программы SINGLE-OP 

(радиостанция с одним участником) наградить: 

 

A2. SOMB LP MIX – Один оператор – все диапазоны, мощность до 100 ватт, телеграф (CW) и 

телефон (SSB) 

 

Кутанов Вячеслав Михайлович UA5R Медалью и дипломом за 1-е место 

Мосев Николай Иванович R3RT Медалью и дипломом за 2-е место 

Давыдов Сергей Иванович UA3RBP Медалью и дипломом за 3-е место 

 

A3. SOMB HP CW – Один оператор – все диапазоны, мощность более 100 Вт, но не более 

мощности, разрешенной лицензией участника, телеграф (CW) 

 

Кожевников Александр 

Геннадьевич 
UA3RF Медалью и дипломом за 1-е место 

Карабут Сергей Георгиевич R7AW Медалью и дипломом за 2-е место 

Дрыганов Сергей Иванович RT4M Медалью и дипломом за 3-е место 

 

A4. SOMB LP CW – SOMB LP CW – Один оператор - все диапазоны, мощность до 100 ватт, 

телеграф (CW) 

 

Поздняков Сергей Александрович UA3RW Медалью и дипломом за 1-е место 

Сергеев Сергей Алексеевич R7MM Медалью и дипломом за 2-е место 
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Тришин Владимир Николаевич UA3MIF Медалью и дипломом за 3-е место 

 

A5. SOMB HP SSB – Один оператор – все диапазоны, мощность более 100 Вт, но не более 

мощности, разрешенной лицензией участника, телефон (SSB) 

 

Гогулин Павел Юрьевич R3RZ Медалью и дипломом за 1-е место 

Ягупов Александр Юрьевич RA3RBL Медалью и дипломом за 2-е место 

Кинзягулов Урал Рифович RU8W Медалью и дипломом за 3-е место 

 

A6. SOMB LP SSB – Один оператор – все диапазоны, мощность до 100 ватт, телефон (SSB) 

 

Ламонов Роман Нкилаевич R5RC Медалью и дипломом за 1-е место 

Варников Александр Владимирович R2RDA Медалью и дипломом за 2-е место 

Хахин Александр Викторович R3RF Медалью и дипломом за 3-е место 

 

A8. SOSB 80M MIX – Один оператор – один диапазон 80 м, телеграф (CW) и телефон (SSB), 

мощность, разрешенная лицензией участника 

 

Попов Владимир Валентинович R3OM Медалью и дипломом за 1-е место 

Жабин Сергей Иванович UA4HEZ Медалью и дипломом за 2-е место 

Блохин Сергей Владимирович UA4CJA Медалью и дипломом за 3-е место 

 

A9. SOSB 40M MIX – Один оператор – один диапазон 40 м, телеграф (CW) и телефон (SSB), 

мощность, разрешенная лицензией участника 

 

Бурый Валентин Григорьевич UA6AK Медалью и дипломом за 1-е место 

Александров. Георгий. Шотович. UA6HLN Медалью и дипломом за 2-е место 

Тумковский Владимир Андреевич UR7QC Медалью и дипломом за 3-е место 

 

А11. MOMB JR - радиостанция с двумя или тремя участниками в возрасте до 19 лет (2001 г. 

р. и моложе) – все диапазоны, телефон (SSB) 

 

Радиостанция 

RA4FWA 

Медалью и дипломом за 1-е место 

Тимонин Илья Витальевич Медалью и дипломом за 1-е место 

Тимонин Андрей Витальевич Медалью и дипломом за 1-е место 

Радиостанция 

UG5R 

Медалью и дипломом за 2-е место 

Бетин Антон Николаевич Медалью и дипломом за 2-е место 

Вивсюк Артем Вячеславович Медалью и дипломом за 2-е место 

Хлебалин Даниил Евгеньевич Медалью и дипломом за 2-е место 

Радиостанция 

RK4HYT 

Медалью и дипломом за 3-е место 

Соляников Кирилл Дмитриевич Медалью и дипломом за 3-е место 

Батунин Андрей Александрович Медалью и дипломом за 3-е место 

 

4.2.    Награждение в подгруппе А1 и А10 не проводилось ввиду отсутствия необходимого 

количества участников. 
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4.3. В личном первенстве (Группа В - Тамбовский зачет) в виде программы SINGLE-OP 

(радиостанция с одним участником) наградить: 

 

B1. SOMB MIX - Один оператор - все диапазоны, мощность не более мощности, разрешенной 

лицензией участника, телеграф (CW) и телефон (SSB) 

 

Кутанов Вячеслав Михайлович UA5R Медалью и дипломом за 1-е место 

Россолов Виктор Рудольфович UA3R Медалью и дипломом за 2-е место 

Мосев Николай Иванович R3RT Медалью и дипломом за 3-е место 

 

B2. SOMB CW - Один оператор - все диапазоны, мощность не более мощности, разрешенной 

лицензией участника, телеграф (CW) 

 

Кожевников Александр 

Геннадьевич 
UA3RF Медалью и дипломом за 1-е место 

Поздняков Сергей Александрович UA3RW Медалью и дипломом за 2-е место 

Рожков Сергей Николаевич UA3RBR Медалью и дипломом за 3-е место 

 

B3. SOMB SSB - Один оператор - все диапазоны, мощность не более мощности, разрешенной 

лицензией участника, телефон (SSB) 

 

Гогулин Павел Юрьевич R3RZ Медалью и дипломом за 1-е место 

Ламонов Роман Николаевич R5RC Медалью и дипломом за 2-е место 

Ягупов Александр Юрьевич RA3RBL Медалью и дипломом за 3-е место 

 

4.4. В личном первенстве (Группа В - Тамбовский зачет) в виде программы MULTI-OP 

(радиостанция с двумя или тремя участниками) наградить: 

 

B5. MOMB JR - радиостанция с двумя или тремя участниками в возрасте до 19 лет (2001 г. р. 

и моложе), – все диапазоны, телефон (SSB) 

 

Радиостанция 

UG5R 

Медалью и дипломом за 1-е место 

Бетин Антон Николаевич Медалью и дипломом за 1-е место 

Вивсюк Артем Вячеславович Медалью и дипломом за 1-е место 

Хлебалин Даниил Евгеньевич Медалью и дипломом за 1-е место 

 

Награждение в остальных подгруппах группы В не проводилось ввиду отсутствия 

необходимого количества участников. 

 

4.5. Участников квалифицируемых видов программ в подгруппе В, набравших больше 

всего очков в своих программах, наградить: 

 

Группа В - радиостанция с одним участником: 1450121811Я (смесь) 

Кутанов Вячеслав Михайлович UA5R Кубком 

Группа В - радиостанция с одним участником: 1450071811Я (телеграф) 

Кожевников Александр Геннадьевич UA3RF Кубком 

Группа В - радиостанция с одним участником: 1450061811Я (телефон) 

Гогулин Павел Юрьевич R3RZ Кубком 
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4.6. Участников, установивших в соревнованиях 50 и более радиосвязей наградить 

сертификатами участников от РО СРР по Тамбовской области в электронном виде. 

 

5. Выполнение норм ЕВСК 
 

Подсчет выполнения норм ЕВСК производился вплоть до спортивного разряда КМС. 
 

Спортивный разряд, звание Участвовало Выполнило норматив 

ЗМС 1 - 

МСМК 1 - 

МС 14 - 

КМС 20 - 

1 спортивный разряд 18 19 

2 спортивный разряд 6 3 

3 спортивный разряд - 7 
 

6. Протесты, принятые решения 

Не поступали. 

7. Нарушения регламента соревнований и правил по радиоспорту 

Не зафиксированы. 

8. Выводы и предложения по итогам проведённых соревнований 

Спортивная судейская коллегия обращает внимание всех участников спортивных 

соревнований на необходимость внимательного изучения положения соревнования, а также на 

обязательное оформление отчета в соответствии с форматом ЕРМАК. 

Спортивная судейская коллегия благодарит всех участников спортивных соревнований, 

приславших отчеты. 
 

9. Состав спортивной судейской коллегии и оценка работы судей 

№ Фамилия, имя, отчество 
Судейская 

категория 
Должность 

Оценка 

работы 

1 Фокин Владимир Алексеевич  СС1К Главный судья  

2 Трофимов Геннадий Николаевич ССВК Главный секретарь  

3 Бойцов Анатолий Владимирович СС1К Заместитель главного судьи Отлично 

4 Платицын Игорь Иванович СС1К Помощник главного секретаря Отлично 

5 Кобелев Валерий Владимирович СС2К 
Старший спортивный судья по 

технике 
Отлично 

6 Ефремов Виктор Львович СС1К 
Старший спортивный судья 

контролер 
Отлично 
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7 Оксентюк Виктор Васильевич СС2К Спортивный судья контролёр Отлично 

8 Степанков Виктор Александрович СС3К Спортивный судья контролёр Отлично 

 

 

 

Главный судья, 

спортивный судья первой категории                                                              В.А.Фокин (R2RAU) 

 

 

Главный секретарь,  

спортивный судья всероссийской категории                                            Г.Н. Трофимов (RX3RB) 

 

 



СПРАВКА 

О СОСТАВЕ И КВАЛИФИКАЦИИ СПОРТИВНОЙ СУДЕЙСКОЙ КОЛЛЕГИИ 

Кубка Тамбовской области по радиосвязи на коротких волнах 

(спортивные дисциплины: радиосвязь на КВ – смесь 14501321811Я; радиосвязь на КВ – 

телеграф 1450071811Я; 

радиосвязь на КВ – телефон 1450061411Я) 

Дата проведения: 24 февраля 2020 г. 

 

№ Фамилия, имя, отчество 
Судейская 

категория 

Регион 
Должность 

1 Фокин Владимир Алексеевич СС1К 
Тамбовская 

область 
Главный судья 

2 Трофимов Геннадий Николаевич ССВК 
Тамбовская 

область 

Главный 

секретарь 

3 Бойцов Анатолий Владимирович ССВК 
Тамбовская 

область 

Заместитель 

главного судьи 

4 Платицын Игорь Иванович СС1К 

Тамбовская 

область 

Помощник 

главного 

секретаря 

5 Кобелев Валерий Владимирович СС2К 

Тамбовская 

область 

Старший 

спортивный судья 

по технике 

6 Ефремов Виктор Львович СС1К 

Тамбовская 

область 

Старший 

спортивный судья 

контролер 

7 Оксентюк Виктор Васильевич СС2К 
Тамбовская 

область 

Спортивный 

судья контролер 

8 
Степанков Виктор 

Александрович 
СС3К 

Тамбовская 

область 

Спортивный 

судья контролер 

 

 

Главный судья, 

спортивный судья первой категории                                                  В.А.Фокин (R2RAU) 

 

 

Главный секретарь,  

спортивный судья всероссийской категории                                      Г.Н. Трофимов (RX3RB) 
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Результаты 

Кубка Тамбовской области по радиосвязи на КВ 2020 г. 

(спортивные дисциплины: радиосвязь на КВ – смесь 14501321811Я; радиосвязь на КВ – телеграф 1450071811Я; 

радиосвязь на КВ – телефон 1450061411Я) 

Дата проведения: 24 февраля 2020 г. 

Дата подписания протокола ГСК 27 марта 2020 г. 

Место проведения: на местах расположения радиостанций. 
 

Личный зачет 

Технические результаты 

 

Место Позывной Ф.И.О. 
Связей Очки за связи Множитель 

Результат 
заяв. подтв. заяв. подтв. заяв. подтв. 

Группа A (общий зачет) 

A1. SOMB HP MIX - Один оператор - все диапазоны, мощность более 100 Вт, но не более мощности, разрешенной лицензией участника, телеграф (CW) 

и телефон (SSB) 

1 UA6CC Кондратьев Виктор Николаевич 406 396 546 530 133 127 67310 

2 UA3R Россолов Виктор Рудольфович 310 295 423 403 105 102 41106 

3 RA9SK Самарцев Константин Петрович 138 129 193 180 55 51 9180 

A2. SOMB LP MIX - Один оператор - все диапазоны, мощность до 100 ватт, телеграф (CW) и телефон (SSB) 

1 UA5R Кутанов Вячеслав Михайлович 324 313 433 419 107 104 43576 

2 R3RT Мосев Николай Иванович 223 218 285 279 59 58 16182 

3 UA3RBP Давыдов Сергей Иванович 198 184 266 251 65 64 16064 

4 RZ3ZZ Кузьминов Николай Иванович 140 139 184 183 43 43 7869 

5 RN4SC Гневашев Александр Сергеевич 116 113 134 131 18 18 2358 

A3. SOMB HP CW - Один оператор - все диапазоны, мощность более 100 Вт, но не более мощности, разрешенной лицензией участника, телеграф (CW) 

1 UA3RF Кожевников Александр Геннадьевич 312 303 386 376 74 73 27448 

2 R7AW Карабут Сергей Георгиевич 335 324 392 380 56 56 21280 

3 RT4M Дрыганов Сергей Иванович 299 285 354 339 55 54 18306 

4 R7AT Шейкин Виктор Сергеевич 284 272 335 323 51 51 16473 

5 RJ3A Власов Вячеслав Петрович 273 252 327 302 54 50 15100 

6 UA4AQL Дудин Александр Сергеевич 274 270 323 317 49 47 14899 

7 UA3RAW Забавников Андрей Александрович 187 183 227 221 40 38 8398 

8 UA3QGT Верещагин Николай Викторович 210 206 242 238 32 32 7616 

9 US1VM Ошека Сергей Иванович 225 212 259 242 33 30 7260 

10 R3ER Гриднев Николай Николаевич 139 135 162 158 23 23 3634 
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Место Позывной Ф.И.О. 
Связей Очки за связи Множитель 

Результат 
заяв. подтв. заяв. подтв. заяв. подтв. 

11 UA4CBJ Глухов Андрей Геннадьевич 119 107 137 119 16 12 1428 

12 UD4C Иванов Иван 4 4 4 4 0 0 4 

A4. SOMB LP CW - Один оператор - все диапазоны, мощность до 100 ватт, телеграф (CW) 

1 UA3RW Поздняков Сергей Александрович 254 244 328 316 73 72 22752 

2 R7MM Сергеев Сергей Алексеевич 270 262 327 317 57 55 17435 

3 UA3MIF Тришин Владимир Николаевич 238 233 295 289 57 56 16184 

4 UX3I Коловский Анатолий 255 246 309 298 54 52 15496 

5 UA3RBR Рожков Сергей Николаевич 257 245 310 296 53 51 15096 

6 RA7R Буханов Юрий Васильевич 231 216 271 254 40 38 9652 

7 RK3P Шушков Евгений Юрьевич 194 193 234 233 40 40 9320 

8 RV3ZN Мяус Александр Иванович 229 223 258 252 29 29 7308 

9 UA4CNJ Скребцов Сергей Филиппович 206 200 237 229 31 29 6641 

10 RW3AI Бобров Валерий Федотович 212 207 241 235 29 28 6580 

11 RU9TN Брюнин Игорь Иванович 170 159 202 190 31 31 5890 

12 RT7C Золотухин Сергей Николаевич 186 174 213 200 27 26 5200 

13 UI3F Самойлов Александр Васильевич 126 124 155 153 29 29 4437 

14 RA3AGF Симов Юрий 140 133 165 158 25 25 3950 

15 UA4PRU Бикбаев Ильяс Нурисламович 127 124 151 146 24 22 3212 

16 R4BZ Колтунов Андрей Николаевич  111 107 133 126 22 19 2394 

17 YL2CV Гонтарык Владимир Степанович 122 118 139 135 17 17 2295 

18 RV9CVA Осипов Виктор Георгиевич 108 103 126 121 18 18 2178 

19 UA6HFI Сметанин Николай Петрович 111 107 130 124 19 17 2108 

20 R3VL Ладанов Михаил Васильевич 107 103 122 118 15 15 1770 

21 R3OR Бражина Александр Петрович 130 120 144 133 14 13 1729 

22 R2DJ Журавлев Илья Юрьевич 115 108 128 121 13 13 1573 

23 RC3F Титов Михаил Юрьевич 126 118 138 129 12 11 1419 

24 RA4LGM Иванов Юрий Михаилович 111 104 122 115 11 11 1265 

25 RD1T Герасименко Сергей Константинович 70 67 83 80 13 13 1040 

26 UA3PP Козырьков Николай Иванович 54 51 63 60 9 9 540 

27 RW0AJ Дронов Владимир Анатольевич 40 39 48 47 8 8 376 

28 UA4FJ Арюткина Эльвира Васильевна 30 30 35 35 5 5 175 

29 R8WO Некрасов Василий Павлович 40 38 44 42 4 4 168 

30 R9SS Щепачёв Владимир Александрович 27 24 31 28 4 4 112 

31 R1QE Бобров Владимир Александрович 35 34 37 36 2 2 72 

32 UA4AGT Шпилевой Николай 16 14 21 17 5 3 51 
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Место Позывной Ф.И.О. 
Связей Очки за связи Множитель 

Результат 
заяв. подтв. заяв. подтв. заяв. подтв. 

33 RA0AY Зуевич Сергей Васильевич 6 5 6 5 0 0 5 

A5. SOMB HP SSB - Один оператор - все диапазоны, мощность более 100 Вт, но не более мощности, разрешенной лицензией участника, телефон (SSB) 
1 R3RZ Гогулин Павел Юрьевич 287 283 397 390 109 107 41730 

2 RA3RBL Ягупов Александр Юрьевич 218 205 306 290 88 85 24650 

3 RU8W Кинзягулов Урал Рифович 156 154 228 225 72 71 15975 

4 R5RT Оксентюк Виктор Васильевич 138 126 198 181 60 55 9955 

5 R2GB Родин Андрей Александрович 94 92 150 146 55 54 7884 

6 RO7T Левченко Владимир Николаевич 102 95 144 133 42 38 5054 

7 ER1TA Тарабукин Александр Борисович 45 44 58 57 13 13 741 

A6. SOMB LP SSB - Один оператор - все диапазоны, мощность до 100 ватт, телефон (SSB) 
1 R5RC Ламонов Роман Николаевич 231 222 323 312 92 90 28080 

2 R2RDA Варников Александр Владимирович 158 152 232 225 74 73 16425 

3 R3RF Хахин Александр Викторович 166 155 235 218 69 63 13734 

4 RA3RA Платицын Игорь Иванович 154 141 221 204 65 63 12852 

5 RW4HBG Ерёмушкин Валерий Васильевич 122 116 190 181 67 65 11765 

6 RA3VFF Хряпин Михаил Владимирович 152 143 209 197 55 54 10638 

7 UB3RFN Сысоев Сергей Владимирович 134 130 184 179 50 49 8771 

8 UA6HML Дорошенко Николай Демьянович 102 98 155 149 53 51 7599 

9 R4FCJ Жуков Владимир Александрович 98 88 142 130 45 42 5460 

10 R3RUA Яичников Геннадий Александрович 96 88 139 128 42 40 5120 

11 RA4FMH Кайгородова Светлана Геннадьевна 76 70 125 114 49 44 5016 

12 UA4FDK Мартынов Владимир Александрович 89 84 131 123 40 39 4797 

13 RA3RJH Лисицын Виктор Иванович 71 71 110 110 39 39 4290 

14 R4CU Токарев Евгений Васильевич 81 77 120 112 39 35 3920 

15 R6DBT Нестеров Евгений Витальевич 66 63 99 94 33 31 2914 

16 R3RAF Николаев Олег Николаевич 61 58 92 87 31 29 2523 

17 UA3EUW Любимов Алексей Михайлович 57 53 82 74 24 21 1554 

18 UA4ATR Малышев Сергей Иванович 37 35 50 47 13 12 564 

A7. SOSB 160M MIX - Один оператор - один диапазон 160 м, телеграф (CW) и телефон (SSB), мощность, разрешенная лицензией участника 
1 R4FD Стрелков Алексей Вячеславович 107 104 147 142 39 37 5254 

2 UA3DLD Осипов Александр Львович 35 32 53 48 18 16 768 

A8. SOSB 80M MIX - Один оператор - один диапазон 80 м, телеграф (CW) и телефон (SSB), мощность, разрешенная лицензией участника 
1 R3OM Попов Владимир Валентинович 348 337 438 425 85 84 35700 

2 UA4HEZ Жабин Сергей Иванович 134 119 189 172 55 53 9116 
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Место Позывной Ф.И.О. 
Связей Очки за связи Множитель 

Результат 
заяв. подтв. заяв. подтв. заяв. подтв. 

3 UA4CJA Блохин Сергей Владимирович 90 86 135 128 45 42 5376 

4 R4FBB Глебова Анастасия Михайловна 58 56 81 79 23 23 1817 

5 UT5IZ Садлов Анатолий Николаевич 107 100 126 115 18 15 1725 

6 UA3RBS Пронин Василий Александрович 43 38 71 63 28 25 1575 

7 R4FCV Лушкин Александр Игоревич 57 52 74 68 17 16 1088 

8 D1M Александр Павлович Толстолитко 75 72 87 84 12 12 1008 

A9. SOSB 40M MIX - Один оператор - один диапазон 40 м, телеграф (CW) и телефон (SSB), мощность, разрешенная лицензией участника 
1 UA6AK Бурый Валентин Григорьевич 106 93 125 110 19 17 1870 

2 UA6HLN Александров. Георгий. Шотович. 69 65 87 81 18 16 1296 

3 UR7QC Тумковский Владимир Андреевич 75 72 88 85 12 12 1020 

4 RZ3R Окороков Олег Витальевич 15 14 19 18 4 4 72 

5 RW0UM Полковников Николай Борисович 19 18 22 21 3 3 63 

6 EU8F Короткевич Сергей Иванович 65 60 66 61 1 1 61 

7 SD1A Eric Wennstrom 25 23 26 23 1 0 23 

8 R3BB Кособоков Виктор Николаевич 21 17 21 17 0 0 17 

A11. MOMB JR SSB - радиостанция с двумя или тремя участниками в возрасте до 19 лет (2001 г. р. и моложе), – все диапазоны, телефон (SSB). 

1 RA4FWA 
Тимонин Илья Витальевич 

208 201 290 278 82 77 21406 
Тимонин Андрей Витальевич 

2 UG5R 

Бетин Антон Николаевич 

155 139 213 195 57 56 10920 Вивсюк Артем Вячеславович 

Хлебалин Даниил Евгеньевич 

3 RK4HYT 
Соляников Кирилл Дмитриевич 

82 81 131 129 49 48 6192 
Батунин Андрей Александрович 

4 RZ4F 
Иванова Анна Алексеевна 

45 41 58 53 13 12 636 
Рузанова Валерия Игоревна 

Группа В (Тамбовские участники) 

B1. SOMB MIX - Один оператор - все диапазоны, мощность не более мощности, разрешенной лицензией участника, телеграф (CW) и телефон (SSB). 

1 UA5R Кутанов Вячеслав Михайлович 324 313 433 419 107 104 43576 

2 UA3R Россолов Виктор Рудольфович 310 295 423 403 105 102 41106 

3 R3RT Мосев Николай Иванович 223 218 285 279 59 58 16182 

4 UA3RBP Давыдов Сергей Иванович 198 184 266 251 65 64 16064 

5 UA3RBS Пронин Василий Александрович 43 38 71 63 28 25 1575 

6 RZ3R Окороков Олег Витальевич 15 14 19 18 4 4 72 
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Место Позывной Ф.И.О. 
Связей Очки за связи Множитель 

Результат 
заяв. подтв. заяв. подтв. заяв. подтв. 

B2. SOMB CW - Один оператор - все диапазоны, мощность не более мощности, разрешенной лицензией участника, телеграф (CW). 

1 UA3RF Кожевников Александр Геннадьевич 312 303 386 376 74 73 27448 

2 UA3RW Поздняков Сергей Александрович 254 244 328 316 73 72 22752 

3 UA3RBR Рожков Сергей Николаевич 257 245 310 296 53 51 15096 

4 UA3RAW Забавников Андрей Александрович 187 183 227 221 40 38 8398 

B3. SOMB SSB - Один оператор - все диапазоны, мощность не более мощности, разрешенной лицензией участника, телефон (SSB). 

1 R3RZ Гогулин Павел Юрьевич 287 283 397 390 109 107 41730 

2 R5RC Ламонов Роман Николаевич 231 222 323 312 92 90 28080 

3 RA3RBL Ягупов Александр Юрьевич 218 205 306 290 88 85 24650 

4 R2RDA Варников Александр Владимирович 158 152 232 225 74 73 16425 

5 R3RF Хахин Александр Викторович 166 155 235 218 69 63 13734 

6 RA3RA Платицын Игорь Иванович 154 141 221 204 65 63 12852 

7 R5RT Оксентюк Виктор Васильевич 138 126 198 181 60 55 9955 

8 UB3RFN Сысоев Сергей Владимирович 134 130 184 179 50 49 8771 

9 R3RUA Яичников Геннадий Александрович 96 88 139 128 42 40 5120 

10 RA3RJH Лисицын Виктор Иванович 71 71 110 110 39 39 4290 

11 R3RAF Николаев Олег Николаевич 61 58 92 87 31 29 2523 

B5. MOMB JR - радиостанция с двумя или тремя участниками в возрасте до 19 лет (2001 г. р. и моложе), – все диапазоны, телефон (SSB). 

1 UG5R 

Бетин Антон Николаевич 

155 139 213 195 57 56 10920 Вивсюк Артем Вячеславович 

Хлебалин Даниил Евгеньевич 

Спортсмены, снятые с зачета 
1 RN4AO – систематическая ошибка в дате, п. 4.6.5. Правил вида спорта «Радиоспорт» 

2 RV3X - систематическая ошибка во времени, п. 4.6.5. Правил вида спорта «Радиоспорт» 

Отчеты для контроля 
1 R4FCC 

2 R4II 

3 RA4FVH 

4 RT3T 

5 UA3QPA 

6 UA3RFT 

7 UA3RRT 

8 UA4FMQ 
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9 UA4FML 

10 UR7MZ 

Спортсмены, не приславшие отчеты 
1 RM9RZ  

2 UT5ZC  

3 MM3AWD  

4 R4CEN 

 

 

 

 

Главный судья, 

спортивный судья первой категории                                                                      В.А.Фокин (R2RAU) 

 

 

Главный секретарь,  

спортивный судья всероссийской категории                                          Г.Н. Трофимов (RX3RB) 
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Результаты 

Кубка Тамбовской области по радиосвязи на КВ 2020 г. 

(спортивные дисциплины: радиосвязь на КВ – смесь 14501321811Я; радиосвязь на КВ – телеграф 1450071811Я; 

радиосвязь на КВ – телефон 1450061411Я) 

Дата проведения: 24 февраля 2020 г. 

Дата подписания протокола ГСК 27 марта 2020 г. 

Место проведения: на местах расположения радиостанций. 
 

Личный зачет 

Выполнение спортивных нормативов ЕВСК 
 

 

Состав: МСМК – 1; МС – 5; КМС – 7; 1 сп. разряд – 3; 2, 3 сп. разряды – 1; ВИП=40127 

Место Позывной Ф.И.О. Разряд Результат % ВИП ЕВСК 
Разрядные нормативы 

выполнено подтверждено 

Радиостанция с одним участником. Спортивная дисциплина - 14501321811Я (радиосвязь на КВ - смесь) 

1 UA6CC Кондратьев Виктор Николаевич МС 67310 167 1 - - 

2 UA5R Кутанов Вячеслав Михайлович МС 43576 108 1 - - 

3 UA3R Россолов Виктор Рудольфович МСМК 41106 102 1 - - 

4 R3OM Попов Владимир Валентинович МС 35700 88 1 - - 

5 R3RT Мосев Николай Иванович КМС 16182 40 3 - - 

6 UA3RBP Давыдов Сергей Иванович - 16064 40 3 3  

7 RA9SK Самарцев Константин Петрович КМС 9180 22 - - - 

8 UA4HEZ Жабин Сергей Иванович КМС 9116 22 - - - 

9 RZ3ZZ Кузьминов Николай Иванович 1 7869 19 - - - 

10 UA4CJA Блохин Сергей Владимирович - 5376 13 - - - 

11 R4FD Стрелков Алексей Вячеславович КМС 5254 13 - - - 

12 RN4SC Гневашев Александр Сергеевич 1 2358 5 - - - 

13 UA6AK Бурый Валентин Григорьевич КМС 1870 4 - - - 

14 R4FBB Глебова Анастасия Михайловна 1 1817 4 - - - 

15 UA3RBS Пронин Василий Александрович - 1575 3 - - - 

16 UA6HLN Александров. Георгий. Шотович. - 1296 3 - - - 

17 R4FCV Лушкин Александр Игоревич 2 1088 2 - - - 
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Место Позывной Ф.И.О. Разряд Результат % ВИП ЕВСК 
Разрядные нормативы 

выполнено подтверждено 

18 UA3DLD Осипов Александр Львович КМС 768 1 - - - 

19 RZ3R Окороков Олег Витальевич КМС 72 - - - - 

20 RW0UM Полковников Николай Борисович МС 63 - - - - 

21 R3BB Кособоков Виктор Николаевич - 17 - - - - 

Состав: ЗМС – 1; МС – 8; КМС – 9; 1 сп. разряд – 9; 2, 3 сп. разряды – 2; ВИП=20779 

Радиостанция с одним участником. Спортивная дисциплина - 1450071811Я (радиосвязь на КВ - телеграф) 

1 UA3RF 
Кожевников Александр 

Геннадьевич 
МС 27448 132 1 

- - 

2 UA3RW Поздняков Сергей Александрович МС 22752 109 1 - - 

3 R7AW Карабут Сергей Георгиевич МС 21280 102 1 - - 

4 RT4M Дрыганов Сергей Иванович КМС 18306 88 1 - - 

5 R7MM Сергеев Сергей Алексеевич КМС 17435 83 1 - - 

6 R7AT Шейкин Виктор Сергеевич МС 16473 79 1 - - 

7 UA3MIF Тришин Владимир Николаевич МС 16184 77 1 - - 

8 UA3RBR Рожков Сергей Николаевич - 15096 72 1 1  

9 RJ3A Власов Вячеслав Петрович КМС 15100 72 1 - - 

10 UA4AQL Дудин Александр Сергеевич МС 14899 71 1 - - 

11 RA7R Буханов Юрий Васильевич КМС 9652 46 3 - - 

12 RK3P Шушков Евгений Юрьевич КМС 9320 44 3 - - 

13 UA3RAW Забавников Андрей Александрович - 8398 40 3 3  

14 UA3QGT Верещагин Николай Викторович 1 7616 36 - - - 

15 RV3ZN Мяус Александр Иванович 1 7308 35 - - - 

16 UA4CNJ Скребцов Сергей Филиппович 1 6641 31 - - - 

17 RW3AI Бобров Валерий Федотович КМС 6580 31 - - - 

18 RU9TN Брюнин Игорь Иванович 2 5890 28 - - - 

19 RT7C Золотухин Сергей Николаевич 1 5226 25 - - - 

20 UI3F Самойлов Александр Васильевич 2 4437 21 - - - 

21 RA3AGF Симов Юрий - 3975 19 - - - 

22 R3ER Гриднев Николай Николаевич 1 3634 17 - - - 

23 UA4PRU Бикбаев Ильяс Нурисламович 1 3212 15 - - - 

24 R4BZ Колтунов Андрей Николаевич  - 2394 11 - - - 
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25 RV9CVA Осипов Виктор Георгиевич - 2178 10 - - - 

26 UA6HFI Сметанин Николай Петрович МС 2108 10 - - - 

27 R3VL Ладанов Михаил Васильевич - 1770 8 - - - 

28 R3OR Бражина Александр Петрович МС 1729 8 - - - 

29 R2DJ Журавлев Илья Юрьевич - 1573 7 - - - 

30 UA4CBJ Глухов Андрей Геннадьевич - 1428 6 - - - 

31 RC3F Титов Михаил Юрьевич - 1419 6 - - - 

32 RA4LGM Иванов Юрий Михаилович - 1265 6 - - - 

33 RD1T 
Герасименко Сергей 

Константинович 
КМС 1040 5 - 

- - 

34 UA3PP Козырьков Николай Иванович 1 540 2 - - - 

35 RW0AJ Дронов Владимир Анатольевич КМС 376 1 - - - 

36 UA4FJ Арюткина Эльвира Васильевна ЗМС 175 - - - - 

37 R8WO Некрасов Василий Павлович КМС 168 - - - - 

38 R9SS Щепачёв Владимир Александрович - 112 - - - - 

39 R1QE Бобров Владимир Александрович 1 72 - - - - 

40 UA4AGT Шпилевой Николай - 51 - - - - 

41 UD4C Иванов Иван 1 4 - - - - 

42 RA0AY Зуевич Сергей Васильевич КМС 5 - - - - 

Состав: МС – 1; КМС – 4; 1 сп. разряд – 6; 2, 3 сп. разряды – 3; ВИП=23051 

Радиостанция с одним участником. Спортивная дисциплина - 1450061811Я (радиосвязь на КВ - телефон) 

1 R3RZ Гогулин Павел Юрьевич КМС 41730 181 1 - - 

2 R5RC Ламонов Роман Николаевич 2 28080 121 1 1 - 

3 RA3RBL Ягупов Александр Юрьевич 1 24650 106 1 - 1 

4 R2RDA Варников Александр Владимирович - 16425 71 1 1  

5 RU8W Кинзягулов Урал Рифович КМС 15975 69 1 - - 

6 R3RF Хахин Александр Викторович КМС 13734 59 2 - - 

7 RA3RA Платицын Игорь Иванович МС 12852 55 2 - - 

8 RW4HBG Ерёмушкин Валерий Васильевич - 11765 51 2 2  

9 RA3VFF Хряпин Михаил Владимирович 2 10638 46 3 - - 

10 R5RT Оксентюк Виктор Васильевич 1 9955 43 3 - - 

11 UB3RFN Сысоев Сергей Владимирович 1 8771 38 - - - 
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12 R2GB Родин Андрей Александрович - 7884 34 - - - 

13 UA6HML Дорошенко Николай Демьянович 1 7599 32 - - - 

14 R4FCJ Жуков Владимир Александрович - 5460 23 - - - 

15 R3RUA Яичников Геннадий Александрович - 5120 22 - - - 

16 RO7T Левченко Владимир Николаевич КМС 5054 21 - - - 

17 RA4FMH Кайгородова Светлана Геннадьевна 1 5016 21 - - - 

18 UA4FDK 
Мартынов Владимир 

Александрович 
- 4797 20 - - - 

19 RA3RJH Лисицын Виктор Иванович 2 4290 18 - - - 

20 R4CU Токарев Евгений Васильевич 1 3920 17 - - - 

21 R6DBT Нестеров Евгений Витальевич - 2914 12 - - - 

22 R3RAF Николаев Олег Николаевич - 2523 10 - - - 

23 UA3EUW Любимов Алексей Михайлович - 1554 6 - - - 

24 UA4ATR Малышев Сергей Иванович - 564 - - - - 

 

 

 

Главный судья, 

спортивный судья первой категории                                                                      В.А.Фокин (R2RAU) 

 

 

 

Главный секретарь,  

спортивный судья всероссийской категории                                          Г.Н. Трофимов (RX3RB) 
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